processo em epígrafe, neste ato, representada por seus advogados que esta subscrevem, nos autos da 

AÇÃO DE COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove PEDRO CESARIO SOBRINHO, em trâmite 

perante este Douto Juízo, vem respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer a juntada do 
Comprovante de Pagamento da liquidação, no valor de R$ 25.394,55 (VINTE E CINCO MIL E 
TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

Do valor total informado, necessário esclarecer que, conforme cálculo em 

anexo, tem-se: 

 R$ 22.749,30 o valor da condenação; 

 R$ 2.274,93 o valor dos 10% de honorários advocatícios; 

 R$ 370,32 o valor da multa de 2% do valor da causa atualizado em favor do Estado;